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Europos Sąjungos finansinė parama tik atveria naujus kelius.

Kad jais sėkmingai žengtume, reikia ryžto, atkaklumo ir 

neišsenkančio kūrybingumo.

Viso to nestokojote iki šiol. Viso to, tik dar daugiau, 

nuoširdžiai linkime ir ateinančiais 2010-aisiais, Europos 

kovos su skurdu ir socialine atskirtimi metais.

Drauge kurkime Lietuvą, kurioje kiekvienam gera gyventi, 

dirbti ir įgyvendinti savo idėjas.

Jaukių, džiugių ir prasmingų švenčių!
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Nors mūsų kalvos ir aukštumos neprilygs-
ta Lenkijos ar Slovakijos Tatrams, lietuviai 
nedvejodami investuoja į žiemos sporto 
projektus. Valstybės ir Europos Sąjungos 
(ES) struktūrinių fondų lėšomis jie dygsta 
įvairiose Lietuvos vietose. Slidinėjimas 
– ne vienintelė žiemos pramoga. Tai 
liudija gausėjantis SPA centrų Lietuvoje 
būrys ir šios srities projektų gauti ES 

Įžanga

Nors už lango – vis dar tamsūs ir niūroki 
žiemos vakarai, šis metų laikas taip pat 
gali pasiūlyti nepaprastų, turiningų ir netgi 
ekstremalių nuotykių. 

ES struktūrinių fondų pagalba žiemos pramogos taps dar įvairesnės.

Projekto vertė – 98 mln. litų, apie 34,6 
mln. litų skirta iš Europos Sąjungos 
(ES) struktūrinių fondų, 5,4 mln. litų – iš 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 
(kaip bendrojo finansavimo lėšos). Beveik 
2 mln. litų šiam projektui skirs Druskininkų 
savivaldybė. Savivaldybė taip pat skyrė 
lėšų techniniams dokumentams parengti. 
Likusius daugiau nei 58 mln. litų investuos 
koncesininkas. 

Šis projektas finansuojamas pagal 2007–
2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų 
programos priemonę „Ekologinio (pažin-
tinio) turizmo, aktyvaus poilsio ir sveika-
tos gerinimo infrastruktūros kūrimas ir 
plėtra“. Pagal šią priemonę iš 2007–2013 
m. ES struktūrinių lėšų planuojama finan-
suoti atrinktus 27 projektus. Preliminari 
atrinktų projektų pagal pateiktas koncep-
cijas vertė – 452,7 mln. litų. Jiems įgyven-
dinti numatoma skirti 140,4 mln. litų iš 
ES struktūrinės paramos fondų, dar 16,5 
mln. litų – iš valstybės biudžeto.

Gydomąja vietove Druskininkai paskelbti 
dar 1794 metais. Nuo tada gyvenvietė 
ėmė sparčiai vystytis ir netrukus tapo 
garsiu kurortu, Žinomu ir už carinės 
Rusijos ribų. Tarpukaryje labai garsus 
buvo gydytojos Eugenijos Levickos par-
kas, kuriame buvo gydoma saule, oru 
ir judėjimu. Vėliau, tarybiniais metais, 

paramą sąrašas. 

Šiame numeryje rašome apie žiemos 
turizmą ir jo teikiamas įvairių pramogų 
galimybes. Nusileisti dideliu greičiu nuo 
kalno ar ramiai pasimėgauti druskingais 
šaltiniais gydyklose – tik pora galimybių 
norint įdomiai ir įsimintinai praleisti žie-
mos dieną ar vakarą.

Taigi, slidės, rogutės, pačiūžos, garinė 
pirtis ar sauna – tikimės, kad įvairiausi 
norai bus patenkinti ir naujaisiais metais 
su žiemos turizmu susijusių projektų 
vykdytojai galės džiaugtis gausiu lan-
kytojų būriu!

Įdomaus skaitymo!

Septynmyliai 
Druskininkų 
batai 

Pasistatę Vandens pramogų parką 
druskininkiečiai nenurimsta – mieste 
iškils ir dengtos kalnų slidinėjimo trasos, 
veiksiančios visus metus. 

mailto:info@esparama.lt
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visoms socialinėms grupėms.“

Šiandien čia ruošiamasi įrengti uždaras 
kalnų slidinėjimo trasas, veiksiančias vi-
sus metus. Net jei vasarą gyvsidabrio stul-
pelis pakils iki +30 ºC, gatve bus drąsiai 
galima neštis slides nesusilaukiant kreivų 
aplinkinių žvilgsnių. Kalnų slidinėjimo 
kompleksas turės vidinę ir išorinę lauko 
trasas. Vienu metu čia galės slidinėti 
apie 500 slidininkų, o dar apie 500 lan-
kytojų, sėdėdami šiltojoje zonoje, galės 
pro langą stebėti savo šeimos narius ar 
draugus. Šioje zonoje įrengtos kavinės 
ir restoranai teiks maitinimo paslaugas, 
bus galima mėgautis ir kitais komplekso 
patogumais.

Slidinėti bus galima ir balandį

Komplekso viduje bus nuolat palaikoma 
–3 ºC temperatūra, slidinėti reikalingą 
sniegą pūs 15 patrankų. Išorinei trasai 
sniego parūpins du atskiri įrenginiai. 
Vidinės trasos ilgis bus 418 m, o išorinės 
– 550 metrų. Bendras ilgis bus apie 1 000 
metrų. Skyriaus vedėjas A. Svirskas paaiš-
kino, kad išorinė lauko trasa taip pat bus 
šaldoma. Tai leis ne tik slidinėti šaltuoju 
metų laiku, bet ir esant nedidelei pliu-
sinei temperatūrai sezoną pratęsti dar 3 
ar 4 mėnesiais. „Kaip ir miške, kai net ir 

Tikimasi, kad šis objektas pritrauks apie 
170 tūkst. lankytojų per metus. Kad šie 
skaičiai ne iš piršto laužti, rodo statistika. 
Atidarius Druskininkų vandens pramogų 
parką, pirmaisiais metais – 2007-aisiais 
– jame apsilankė 430 tūkst. žmonių, 
antraisiais – 414 tūkstančių. Kasmet 
čia atvažiuoja daugiau kaip 50 tūkst. 
užsieniečių iš artimiausių šalių: Rusijos, 
Lenkijos, Baltarusijos, Kaliningrado sri-

balandį dar galima rasti nemenkų sniego 
plotų, taip ir čia“, – sako jis. 

Paklaustas apie gyventojų ir verslininkų 
dėmesį šiam projektui, Investicijų ir turto 
skyriaus vedėjas sako, jog skeptikų buvo 
ir prieš statant Vandens pramogų parką, 
tačiau pajutus, kokią naudą galima gauti, 
dabar vienintelis užduodamas klausimas 
– kada bus pastatytas Kalnų slidinėjimo 
kompleksas?

miestelis buvo pritaikytas masiniam 
TSRS piliečių gydymui. Dėl didelių srautų 
Druskininkai klestėjo ir gauti kelialapius 
nebuvo paprasta.

Deja, būtent dėl stiprios orientacijos į 
sanatorinį gydymą, dėl nepasirengimo 
dirbti rinkos sąlygomis, Lietuvai atgavus 
nepriklausomybę, kurortas prigeso – 
sumažėjo žmonių srautai iš aplinkinių 
šalių, taip pat ir Lietuvos. Neturėdami 
turistinės, pramoginės, poilsio ir sporto 
tradicijos Druskininkai prarado 
patrauklumą ir ėmė merdėti.

Kurortas nusprendė tapti modernus

Tačiau dabar čia ir vėl šurmuliuoja žmo-
nės iš visos Lietuvos ir aplinkinių šalių. 
Kas pasikeitė? „Į savivaldybę atėjus dirbti 
naujajam merui Ričardui Malinauskui, 
buvo išanalizuota situacija, į kurią kuror-
tas buvo patekęs, nustatytos priežastys, 
nuspręsta kurortą plėtoti gydymo, turiz-
mo, pramogų ir poilsio bei komercinio 
sporto kryptimis, patvirtinti minėtų 
krypčių prioritetiniai projektai, – sako Al-
girdas Svirskas, Druskininkų savivaldybės 
Investicijų ir turto valdymo skyriaus vedė-
jas. – Savivaldybės taryba nusprendė, kad 
Druskininkai ateityje privalo būti moder-
nus kurortas, galintis pasiūlyti pramogų 
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Druskininkų uždaros slidinėjimo trasos.
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ties, Latvijos, Vokietijos. Beje, artimiausios 
panašios dengtos trasos yra mažiausiai 
už 1 000 km – Hamburge (Vokietija) ir 
Maskvoje (Rusija). 

Pirmumas taip pat atsiperka. Neseniai į 
Druskininkus atvyko Kaliningrado savival-
dybės darbuotojų grupė pasikonsultuoti 
dėl panašaus vandens pramogų parko 
statybos jų srityje. Apžiūrėję Druskinin-
kų vandens parką jie pasakė, kad savo 
projektą tikriausiai atšauks, nes „neverta 
vargti, jei geriau nepadarysi“. Juo labiau 
kad atstumas nedidelis. „Nuo 2003 m. iki 
mūsų nebeatvažiuoja traukinys. Kurortą 
galima pasiekti tik automobiliu. Todėl 
ieškome įvairių galimybių rekonstruoti 
aerodromą, kad Druskininkus galima 
būtų pasiekti ir orlaiviais“, – pasakoja 
A. Svirskas. 

ES struktūrinė parama žymiai prisidėjo 
prie Druskininkų atsigavimo

Dešimtmetį merdėjęs miestas nusprendė 
pasivyti prarastą laiką ir žengia septynmy-
liais žingsniais. Paklaustas apie tai, kokie 
projektai laukia ateityje, A. Svirskas sako, 
jog sunku viską išvardyti. ES struktūrinė 
parama, skiriama iš Europos regioninės 
plėtros fondo, suteikė galimybę pradėti 
savivaldybės kelių ir gatvių rekonstruk-

Šį kartą nepralėkime pro šalį. Pristabdy-
kime ir užsukime apsidairyti. Jei esate 
čia pirmą kartą – nustebsite. Pranėrus pro 
keletą daugiabučių, netikėtai atsiveria 
čia pat plytinčios Elektrėnų marios – ne-
abejotinai dar nuostabesnės žvelgiant 
pro pravažiuojamų namų langus. Ant 
marių kranto akį traukia trys objektai 

ES struktūrinių fondų pagalba slidinėjimo malonumais galės džiaugtis ir mažieji.
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Dažnas keleivis, važiuodamas magistrale 
Vilnius–Kaunas ir išvydęs tris baltos ir 
raudonos spalvų kaminus, nesąmoningai 
pagalvoja – pusiaukelė. Netrukus iškyla 
miestas – Elektrėnai.

Tolėliau – Elektrėnų bažnyčios stulpai. 
Tada miestas atsilieka ir dingsta už 
nugaros. 

cijos, Gydyklų parko atnaujinimo, sporto 
aikštelių įrengimo prie bendrojo lavinimo 
mokyklų projektus. Ruošiamasi rekons-
truoti istorinio sveikatingumo parką, 
kuriame bus galima patirti, kokiomis 
procedūromis buvo gydoma praėjusia-
me amžiuje, ir atnaujinti neseniai miestui 
atitekusią koncertų salę. Apie aerodromą 
jau buvo rašyta, o kitų didesnių ar mažes-
nių projektų skaičių pasakyti sunku. 

Atrodo, Druskininkai rimtai užsimojo tap-
ti populiariausiu kurortu ir Pietų Lietuvos 
pramogų sostine. Linkime sėkmės!

Ledo rūmuose nuo 
seno...

Elektrėnų savivaldybė pradėjo Elektrėnų 
ledo rūmų plėtros projektą, kurio preliminari 
vertė siekia 10,6 mln. litų. Iš 2007–2013 m. 
Europos Sąjungos struktūrinės paramos 
Lietuvai šiam projektui skirta apie 5 mln. litų, 
likusią sumą dalijasi savivaldybė (2,6 mln. 
litų) ir valstybė (3 mln. litų).
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prie Ledo rūmų planuojamas priestatas, 
kuriame bus įrengta antra aikštė, skirta 
treniruotėms. Tačiau neperšokęs griovio 
nesakyk „op“! Bent kol kas atrodo, kad šis 
projektas žada ledo renesansą Lietuvoje.

paslaugų“, – sako K. Vitkauskas. Manoma, 
kad čia galėtų atsidaryti keletas sporto ir 
laisvalaikio ar kitokių prekių parduotuvių, 
taip pat kavinė ar restoranas. 

Antrasis etapas taip pat ambicingas – 

kus“, – sako jis.

Ledo rūmų plėtros projektas labai 
svarbus visiems čia dirbantiems ir 
sportuojantiems, nes įvykdžius pirmąjį 
etapą – rekonstrukciją – rūmuose bus 
galima rengti tarptautinio lygio varžybas. 
Paruošiamieji darbai jau pradėti, taip pat 
paskelbtas viešųjų pirkimų konkursas. 
Gruodį atplėšus vokus ir išsiaiškinus 
laimėtoją planuojama, kad kitais metais 
darbai vyks jau visu tempu.

Pagrindiniai pirmojo etapo darbai: aikštės 
rekonstrukcija, žiūrovų vietų skaičiaus di-
dinimas nuo 1 300 iki 2 500 ir drabužinių 
didinimas bei tvarkymas. Tai būtina 
norint atitikti tarptautinio lygio varžybų 
organizavimo reikalavimus. Taip pat bus 
įsigyta daugiau treniruoklių, nauja ledo 
lyginimo mašina, įrengta nauja chore-
ografijos salė.

Paslidinėjus bus galima pasimė-
gauti kava

Projektas neapsiribos vien sportui skirta 
dalimi. Norint pritraukti daugiau lankyto-
jų, ledo rūmuose numatyta įrengti preky-
bos erdves. „Mes įsikūrę puikioje vietoje – 
ant marių kranto ir kartu pačiame miesto 
centre, todėl tikrai galime pritraukti dau-
giau žmonių, jei pasiūlysime įvairesnių 

– atrakcionų parkas, baseinas ir Ledo 
rūmų kupolas. Pirmasis garsus tuo, kad 
vienintelis Lietuvoje turi amerikietiškuo-
sius kalnelius. Taip, tikrai. Tai dar viena 
priežastis čia apsilankyti. Antrasis – di-
džiulis 50 m ilgio baseinas su aštuoniais 
plaukimo takeliais.

Ir, žinoma, trečiasis objektas. Garsus daug 
kuo. Buvo laikai, kai vieninteliai Elektrėnai 
turėjo visus metus veikiančią ledo aikštę, 
kurioje galėjo treniruotis profesionalūs 
sportininkai ir ledo ritulio komandos. Iki 
pat šių dienų Elektrėnų „Energija“ – vie-
nintelė Lietuvos ledo ritulio komanda, 
pajėgi dalyvauti tarptautinėse varžybose. 
Elektrėnuose gimė ir čia treniravosi Da-
rius Kasparaitis bei Dainius Zubrus – spor-
tininkai, dabar žaidžiantys NHL lygoje.

Svarbus Elektrėnų rūmų vaidmuo

VšĮ Elektrėnų sporto, turizmo ir pramogų 
centro direktorius Kęstas Vitkauskas 
pasakojo, kad čia rūpinamasi sporti-
ninkų rengimu, yra 12 vaikų ir viena 
suaugusiųjų ledo ritulio grupių, taip pat 
dailiojo ir greitojo čiuožimo grupių. „Tu-
rime numatytas valandas ir paprastiems 
lankytojams ar užsakomiems renginiams, 
vadinamąjį komercinį laiką, tačiau jis 
trumpas, nes orientuojamės į sportinin-

Elektrėnų rūmuose ES struktūrinių fondų pagalba bus galima rengti tarptautinio lygio varžybas.
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kurioje dominuoja terasiniai slėnio šlaitai, 
išraižyti raguvų. Pirmosios trasos ilgis – 
135 m, plotis – nuo 9 iki 14 metrų. Antra 
trasa siauresnė, 8–10 m pločio, ir ilgesnė, 
190 m ilgio. Jas atidarius, žmonės buvo 
maloniai nustebinti – už keltuvus nebuvo 
imamas mokestis. A. Andrušaitis sako, 
kad pirmas sezonas buvo bandomasis, 

Alytiškių norai po 
truputį pildosi

Alytaus miesto savivaldybė 2009 m. sausio 
20 d. oficialiai atidarė slidinėjimo trasas. Jos 
buvo suprojektuotos dar 2005 m., o darbai 
pradėti 2007-aisiais. Bendra projekto vertė – 
2,15 mln. litų, iš kurių didžiąją dalį padengė 
ES  struktūrinių fondų investicijos.

Miestui, garsiam šaldytuvais, žiemos pra-
mogos turėtų būti privalomas atributas. 
Todėl nenuostabu, kad Alytuje pagaliau 
buvo nutiestos slidinėjimo trasos, nuo 
šiol džiuginsiančios ne vieną žiemos 
sporto entuziastą. 

Miesto sporto ir rekreacijos skyriaus ve-
dėjas Adomas Andrušaitis pasakoja, kad 
apie tokį projektą Dzūkijos sostinėje kal-
bėta jau kurį laiką. Miestiečiai ilgai disku-
tavo, koks objektas turėtų būti statomas, 
ir galų gale buvo atrinkti du pasiūlymai – 
automobilių ir motociklų bei slidinėjimo 
trasos. Nors iš pradžių daugiau dėmesio 
susilaukė automobilių ir motociklų spor-
tas, rengiant projektą parama buvo skirta 
būtent žiemos pramogoms.

su kilnojamais nameliais. Gal pirmąją 
žiemą jie tiesiog neturėjo atliekamo 
namelio.“ Beje, įrangos nuomos sutartis 
su savivaldybe gali pasirašyti ne viena 
įmonė, tad kuo daugiau namelių atsiras, 
tuo geresnių inventoriaus kainų gali 
tikėtis lankytojai.

Pačios trasos įrengtos vaizdingoje vietoje, 

Alytaus slidinėjimo trasos pritraukia ne vieną žiemos sporto entuziastą.

„Savo sumanymo įrengti automobilių 
ir motociklų trasas mes tikrai neatsisa-
kysime. Tiesiog pabaigę vienus darbus, 
imsimės kitų“, – sako A. Andrušaitis. Nors 
dabartinis kalnų slidinėjimo projektas 
dar nėra baigtas, trasos jau atidarytos 
lankytojams. Pasak pašnekovo, šiuo metu 
pasinaudojant ES struktūrine parama 
vykdomi infrastruktūros darbai. Vienas jų 
– 510 kv. m stovėjimo aikštelė. Čia darbai 
atliekami lėčiau, nes būsimos aikštelės 
teritorijoje yra likę metalinių garažų ir 
vyksta derinimo su jų savininkais darbai. 
Darbų sąraše taip pat numatytas dviejų 
juostų kelias, kad būtų patogu privažiuo-
ti. Ateityje tikimasi ir motelio bei vienos 
kitos maitinimo įstaigos, kurioje galėtų 
pailsėti sušalę slidininkai.

Slidinėjimo įranga po atviru dangumi

2009 m. sausį oficialiai atidarytos trasos 
veikė du mėnesius – iki kovo pabaigos. 
Per tą laiką lankytojai spėjo pastebėti, 
kad nėra slidinėjimo įrangos nuomai 
skirtos patalpos – ji nuomojama po 
atviru dangumi. A. Andrušaitis sako, kad 
jaudintis neverta: „Nuolatinės patalpos ir 
nebus. Nuomos paslaugą teikia atskiros 
įmonės, turinčios inventorių. Atėjus 
sezonui įmonės atsigabens savo įrangą 

2010 m. sausis | Nr. 1

V e r t a  p a ž i n t i

mailto:info@esparama.lt


Kita naujiena Ankstesnė naujienaGrįžti į turinį

7

Europos socialinis fondas
Europos regioninės plėtros fondas
Sanglaudos fondasRašykite mums el. paštu: info@esparama.lt

ilgiausiai. Lietuvos žiemos sporto centras 
(LŽSC) įsikūręs Ignalinos miesto pakraš-
tyje prie Žaliojo ežero. Nors jis skirtas 
žiemos sportui, aktyviam poilsiui ir turiz-
mui žiemą, veikia ir ežero bei miškų tyloje 
kviečia pailsėti visus metus. 

„Tereikia šaltuko ir galime pradėti slidinė-
jimo sezoną, – sako LŽSC direktorius Bro-

nius Cicėnas. – Nusistovėjus minusinei 
temperatūrai, patrankos per kelias dienas 
trasas padengia dirbtiniu sniegu. Tuomet 
prašom – slidinėkit į sveikatą.“ 

Nors pastaraisiais metais Lietuvoje slidi-
nėjimo trasų daugėja, tokio didelio ma-
terialinio profilio sporto bazės kitur nėra. 
Ignalinoje biatlono ir slidinėjimo sporto 

Slidinėjimo trasų kokybę užtikrinanti įranga.

šakų sportininkai gali ruoštis olimpinėms 
žaidynėms ir pasaulio čempionatams. 
Čia įrengta atvira šaudykla ir slidžių bei 
riedučių trasa vasaros treniruotėms. „Kaž-
kada turėjome ir du tramplinus šuoliams 
su slidėmis, didesnis buvo karkasinis ir 
nuo jo buvo galima nušokti 50 ir daugiau 
metrų. Deja, jis neišliko, tačiau mažesnis, 
iškastas kalvos šlaite, tebėra. Juo jauni-
mas nušokdavo iki 40 metrų“, – pasakoja 
B. Cicėnas. 

Bus įrengtos lygumų slidinėjimo 
trasos

Projektui skirtas 2007–2013 m. ES 
struktūrinių fondų finansavimas norint 
atnaujinti ir išplėsti sportinį inventorių 
bei materialinę bazę. Vienas pagrindinių 
projekto tikslų – įrengti lygumų slidi-
nėjimo trasas. Tai 2,5 km ilgio ruožas 
su sniego gaminimo sistema ir atskiru 
apšvietimu. Pasak centro direktoriaus, tai 
būtina, nes žiemos vis trumpėja ir šiltėja, 
o laiko treniruotėms vis mažiau.

Antras privalomas dalykas – šaudykla. 
Norint atitikti tarptautinius reikalavimus, 
reikia turėti 30 šaudymo linijų. Turint 
tokią trasą Lietuvoje būtų galima rengti 
aukšto lygio tarptautines biatlono ir 
slidinėjimo varžybas. Tai paskatintų 
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todėl norintiesiems slidinėti tereikėjo 
turėti įrangą. Šiemet taip pat planuojama 
įėjimą palikti nemokamą. „Tai bus miesto 
teikiama socialinė paslauga, mes norime, 
kad ši pramoga, kurios įgyvendinimas be 
ES struktūrinių fondų lėšų būtų proble-
miškas, taptų prieinama kuo didesniam 
skaičiui žmonių“, – sako savivaldybės 
atstovas.

Tad alytiškiams linkime šaltų ir sniegingų 
žiemų! O jei klimatas per daug atšils, pa-
dėti turėtų patyrę „Snaigės“ specialistai.

Reikia tik šaltuko

Lietuvos žiemos sporto centro plėtros 
projekto numatoma vertė – apie 9 mln. 
litų. Pusė investicijų pagal priemonę 
„Nacionalinės svarbos turizmo objektai“ 
turėtų būti padengta Europos Sąjungos 
struktūrinėmis lėšomis.

Ignalina nuo seno garsėja žiemos spor-
to varžybomis ir pramogomis, nes čia 
sniegas iškrinta anksčiausiai ir išsilaiko 
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susidomėjimą šiuo sportu mūsų šalyje ir 
pritrauktų daugiau jaunų žmonių, galin-
čių siekti sportinės karjeros. Paklaustas, 
ar šios sporto šakos Lietuvoje populiarios 
ir ar daug sportininkų treniruojasi, B. 
Cicėnas atsako: „Sportininkų visada yra, 
tačiau tokių, kurių sportinis meistrišku-
mas aukštesnis, tik vienetai.“ Gavus pa-
ramą šiam projektui būtų galima tikėtis 
gausesnio sportininkų būrio ir, be abejo, 
geresnių rezultatų.

Pasiruošę slidinėjimui?

Už ES struktūrines lėšas bus įrengtos lygumų slidinėjimo trasos.

2010 m. sausis | Nr. 1

V e r t a  p a ž i n t i

Trečias neatsiejamas projekto tikslas 
– varžybų paslaugų komplekso padidi-
nimas ir atnaujinimas. Tai moderni treni-
ruoklių salė, medicinos punktas, teisėjų 
patalpos ir pan. Visa tai užimtų apie 1 200 
kv. metrų. Kita infrastruktūra jau yra – 
viešbutis, kotedžai, pirtys. „Atsinaujinę ir 
išplėtę LŽSC materialinę bazę tapsime 
labai patrauklūs tiek sportininkams, tiek 
turistams, nes turėsime viską, ko reikia 
sunkiam darbui ir puikiam poilsiui“, – 
sako centro direktorius.

ES struktūrinė parama projektui skirta 
šių metų gruodžio 1 dieną. Darbai turėtų 
prasidėti iki Naujųjų metų. Numatyta 
projekto trukmė – 36 mėnesiai, todėl 
galima tikėtis, kad 2013 m. LŽSC sutiks su 
naujomis galimybėmis.

Žiemos pramogos – 
ne tik slidinėjimas

Pastaraisiais metais įvairiuose Lietuvos 
kampeliuose viena po kitos dygsta kalnų 
slidinėjimo trasos. 

mailto:info@esparama.lt
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SPA populiarėja labai greitai

Per pastaruosius penkerius metus Lietu-
voje greitai išpopuliarėjęs SPA reiškinys 
griauna senus stereotipus. Kas yra SPA? 
Tai Belgijos miesto pavadinimas. Ši 
vietovė nuo romėnų laikų buvo žinoma 
dėl savo karštų mineralinių versmių. Čia 
ilsėdavosi karaliai ir imperatoriai, garsūs 
veikėjai ir menininkai. XVIII a. čia apsi-

lankęs Austrijos imperatorius Juozapas II 
Spa pavadino Europos kavine. Po truputį 
populiarėjant tokiems kurortams kitose 
šalyse, Spa vardas tapo kurorto, kuriame 
gydoma vandeniu, sinonimu.

Šiandien SPA nėra tik gydymas – visų 
pirma tai atsipalaidavimas ir malonumas. 
Sveikatingumo kompleksai rūpinasi kuo 
didesne paslaugų ir pramogų įvairove. 

SPA neįsivaizduojamas be grožio specialistų, 
masažas ir įvairios terapijos – taip pat 
privalomi atributai. Didesni centrai turi 
savo vandens parkus, kėglių takelius, 
treniruoklių sales, kino teatrus, konfe-
rencijų sales.

Slidinėjimas tikrai ne vienintelė žiemos 
pramoga, kuri gali pretenduoti į Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų paramą 
turizmo skatinimo srityje. Šia parama taip 
pat sėkmingai naudojasi vis gausėjantis 
SPA centrų Lietuvoje būrys, o tai įrodo 
ilgėjantis šios srities projektų sąrašas. 

Nauji SPA centrai Druskininkuose ir 
Palangoje

Štai Druskininkuose šiuo metu duris atve-
ria atnaujintas centras „SPA Vilnius SANA“, 
vykdęs projektą „SPA Vilnius SANA naujų 
paslaugų kūrimas ir SPA centro infrastruk-
tūros plėtra“, kurio vertė buvo 6,21 mln. 
litų, o skirta ES struktūrinė parama – 2,4 
mln. litų. Čia įrengti keturi veido puose-
lėjimo procedūrų, hamamo, biomuzikos 
ir gintaro kvapų bei muzikos terapijos 
kabinetai, 17 masažo kabinetų ir atsipa-
laidavimo zonos. Be to, klientus nudžiu-
gins atskira trijų pirčių – garinės, saunos 
ir rasulo – zona, taip pat dvi originalios 
gilaus atsipalaidavimo patalpos. 

Nors mūsų kalvos ir aukštumos nepri-
lygsta Lenkijos ar Slovakijos Tatrams, o ką 
jau kalbėti apie Alpes ir kitas slidinėtojų 
pamėgtas vietas, lietuviai nedvejodami 
investuoja į žiemos sporto projektus. 
Su valstybės ir Europos Sąjungos (ES) 
struktūrinių fondų parama atnaujinami, 
modernizuojami ir plečiami kiek primiršti 
objektai, tokie kaip Ignalinoje esantis 
Lietuvos žiemos sporto centras ar Ledo 
rūmai Elektrėnuose. Taip pat planuojami 
ir statomi nauji – slidinėjimo trasos Drus-
kininkuose bei Alytuje.

Galvojant apie žiemos pramogas, mintyse 
iškyla tokie vaizdiniai kaip sniegas, slidės, 
rogutės, kalnas, pačiūžos... Dėl geografi-
nės specifikos anksčiau neplėtotas kalnų 
slidinėjimas šiandien sulaukia ypač daug 
dėmesio ir kaip pramoga galbūt šiek tiek 
užgožia kitas, tradicines. 

Nuo seno žinomi druskingi šaltiniai 
traukdavo žmones gydytis ir pailsėti, 
o smėlėtas pajūris – pramogauti. Vis 
todėl tarybiniais metais susiformavęs 
Druskininkų ir Birštono gydyklų įvaizdis 
iki šiol daug kam kelia minčių, kad, be 
sveikatos taisymo, ten nėra ko važiuoti. 
O Palanga žiemą, savaime suprantama, 
yra miręs miestas. 

Kita naujiena
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SPA Vilnius SANA sveikatingumo centras.
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Visi darbai atlikti laiku

Kaip sakoma projekto pavadinime, gydy-
klų kompleksas tikrai didelis. Tačiau visus 
darbus pavyko atlikti per metus be jokių 
trukdžių ir netikėtumų. „Tai ne pirmas 
mūsų projektas. Komanda turi patirties, 
todėl viskas vyko sklandžiai“, – pasakoja 
projektų vadovas. Gydyklos integruotos 
į didesnį kompleksą „Grand SPA Lietuva“, 
taip pat jungiantį diagnostikos ir odonto-
logijos klinikas, 4 ir 3 žvaigždučių viešbu-
čius, konferencijų centrą, vandens parką, 
restoranų ir kavinių tinklą. Visas šis poilsio 
centras įsikūręs patrauklioje Druskininkų 
vietoje – miesto centre ant Nemuno ir 
Ratnyčėlės santakos šlaito.

Sveikatingumo paslaugų komplekse 
siūlomos gydymo, sveikatos gerinimo 
ir reabilitacijos paslaugos. Jis pastatytas 
ant mineralinio vandens šaltinio, todėl 
procedūroms naudojamas tikras mine-
ralinis vanduo, į gydyklas patenkantis 
tiesiai iš gręžinio. 

Lankytojai gali rinktis net iš 110 skirtingų 
paslaugų. Tai įvairių sričių gydytojų kon-
sultacijos, funkcinė diagnostika, gydymas 
barokameroje, kineziterapija ir ergotera-
pija, gydomosios vonios ir dušas, Kneipo 
terapija, įvairios purvo procedūros, po-
vandeninis ir sausasis masažai, fiziotera-

Projekto vykdytojai pateikė paraišką šiek 
tiek daugiau nei 30 mln. litų. Suteikta 10 
mln. litų Europos Sąjungos (ES) struktūri-
nių fondų parama.

Tokį vertinimą pateikė šį projektą koor-
dinuojantis UAB Sveikatingumo centro 
„Radnyčėlė“ projektų vadovas Vytautas 
Žibūda. 

Rugpjūčio 1 d. oficialiai atidarytas sveika-
tingumo kompleksas buvo nominuotas 
Lietuvos pramoninkų konfederacijos 
Metų gaminio apdovanojimui, o dėl 
teikiamų paslaugų kokybės kompleksas 
pretenduoja tapti sėkmingiausiu Metų 
turizmo objektu. Šie pasiekimai ir teigia-
mi vertinimai nebūtų įmanomi be Euro-
pos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 
pagal priemonę „Turizmo paslaugų / pro-
duktų įvairovės plėtra ir turizmo paslaugų 
kokybės gerinimas“. Šia priemone siekia-
ma skatinti atvykstamąjį ir vietos turizmą, 
tam tinkamai naudoti gamtos išteklius, 
kultūros paveldą ir sukurti palankesnes 
poilsio sąlygas - įgyvendinimo.

„Labai džiugina tai, kad pastarasis įverti-
nimas suteikiamas pagal lankytojų atsilie-
pimus ir balsavimo internete rezultatus. 
Aiškiai matome, kad mūsų pastangos 
nenuėjo veltui, kad lankytojams teikiame 
aukščiausios kokybės paslaugas“, – sako 
V. Žibūda.
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Kitas projektas, kuriam iš ES struktūrinių 
fondų skirta 5,33 mln. litų parama, yra 
vystomas Palangoje, – „SPA ir talasote-
rapijos centro įkūrimas“. Penkių žvaigž-
dučių viešbutis „Palanga“ orientuojasi į 
grožio puoselėjimą. Čia siūlomos relak-
sacinės, anticeliulitinės, detoksikuojamo-
sios, liekninamosios ir stangrinamosios 
kūno procedūros. Kitaip nei Druskininkai, 
Palanga neturi savo mineralinių versmių, 
tačiau seniai pastebėta, kad jūros vanduo 

Žiemos pramogos - ne tik slidinėjimas.

ir klimatas žmogaus organizmą veikia 
teigiamai. Žodis talasoterapija ir reiškia 
„jūros gydymas“, tad daugelis procedūrų 
elementų susiję su šia stichija. Įprastą 
gydomąjį purvą čia pakeičia jūros purvas, 
dumbliai, įvairios druskos, naudojamas 
jūros vanduo. 

SPA centrai ir kabinetai kuriami net 
ten, kur nėra nei jūros, nei mineralinių 
versmių, tik vandentiekis. Tai rodo, koks 
svarbus žmogaus sveikatai vanduo ir jo 
procedūros, o kas geriau – šaltas vanduo 
karštą vasaros vakarą ar šiltas vanduo 
šaltą žiemos rytą – spendžia kiekvienas 
pagal save. 

ES struktūrinės 
lėšos prisideda 
prie SPA paslaugų 
plėtros

Šiemet Druskininkuose baigtas projektas 
„Didžiausias Baltijos šalyse sveikatingumo 
paslaugų komplekso kūrimas“.

mailto:info@esparama.lt
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DĖLIONĖ

Pirmieji trys skaitytojai, teisingai atspėję, koks objektas, kuris rekonstruojamas ES 
struktūrinių lėšų pagalba, yra šioje dėlionėje, laimės suvenyrus su ES struktūrinių fondų 
simbolika. Atsakymus prašome siųsti el. paštu J.Balkevicius@finmin.lt.

Prašome nurodyti savo vardą, pavardę ir adresą.
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pinės procedūros, krioterapija, refleksoterapija, haloterapija ir daugelis kitų.

Pagrindinė gydyklų veikla – tęsiant senąsias Druskininkų kurorto sveikatinimo ir gy-
dymo tradicijas ir panaudojant ES struktūrinių fondų paramą padėti svečiams atkurti 
fizinę organizmo būklę ir sustiprinti dvasines jėgas. 

SPA - atsipalaidavimas ir malonumas mažiems ir dideliems.

2010 m. sausis | Nr. 1

V e r t a  p a ž i n t i

mailto:J.Balkevicius@finmin.lt
mailto:info@esparama.lt

